
保護者各位 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の為の休園のお知らせ 

日頃より、本園の教育活動にご理解・ご支援を賜り、ありがとうございます。 

昨日、北海道と札幌市が緊急共同宣言を出しました。「札幌市の所管の小・中・高等学校 

等を対象とした一斉休業措置を行う」ことを踏まえ、本園は以下の期間休園といたします。 

第２波ともいえる感染拡大の危機を、道民が一丸となって、早期に収束させるための努力 

を、園でも行ってまいりたいと思います。皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

  

１） 休園期間 

 ４月１４日（火）～５月６日（水） 

 

２） 休園期間の預かり保育 

 保護者の方の就労のため、家庭で一人になってしまうお子さんのみお預かりしま

す。休園期間であることをご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

    尚、毎日必ず検温をしてから登園してください。咳などの風邪症状・全身のだる

さ・息苦しさなどがある場合、お預かりできません。 

 申し込み方法：4 月１５日（水）までに電話でまとめてお申し込みください。 

        15:00 まで無料、17:00 まで 700 円、18:00 まで 800 円です（通常保育時と

同様）。お弁当・コップ・着替え袋・ハンカチ・ティッシュペーパー（リ

ュックサックに入れても良い） 

＊預かり保育開催日・・・４月２８日までの月～金 

         

  ３）4 月に予定していた事柄について 

     ・4 月生まれの誕生会は延期いたします。 

     ・個人懇談は中止いたします。 

    ４）休園期間の給食費に関して 

     今回の措置がいつまで続くのか見通しが立たないことから、現段階では未定で      

す。検討後、変更がありましたらお知らせいたします。 

     

 ＊進級児の保護者の皆様へ 

      前年度の休園に際し、給食費の返金（1 ヶ月分）を決定いたしました。5 月の

諸費引き落としの際に相殺させて頂きます。尚、卒園された皆様には別にお知

らせいたします。 

令和２年 4月 13日・14日 

西 野 桜 幼 稚 園 

園 長  前 鼻  英 蔵 



５）休園期間の過ごし方 

 不要不急の外出を控える期間です。ご家庭で過ごすことが基本かと思いますの

で、いくつかご家庭でできるものを用意いたしました。お子さんの求めに応じご活

用ください（強制ではありません）。 

 

６）今後の変更事項 

    今後変更が生じた場合、ホームページでお知らせすることがありますので、確認  

をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


